



Datum
2016-11-02
Adress
August Palms Plats 1
Diarienummer
STK-2016-858

Yttrande

Till
Justitiedepartementet

Remiss från Justitiedepartementet - Hur står det till med den personliga integriteten? (SOU 2016:41)

Ju2016/04398/L6

Justitiedepartementet har inbjudit Malmö stad att lämna synpunkter på förslagen eller materialet i delbetänkandet.

Kommunstyrelsen överlämnar härmed följande synpunkter.

Allmänna synpunkter

I takt med informationssamhällets snabba utveckling har frågan om personlig integritet fått en ny och bredare betydelse. Frågan har uppmärksammats allt mer på senare tid, men samtidigt har vinsterna med användandet av informationsteknologin och iveren att använda den nya teknologin sannolikt lett till att skyddet av den personliga integriteten har halkat efter. Kommunstyrelsen välkomnar därför Integritetskommitténs arbete och ser det som särskilt positivt att kommittén valt att inrikta sig på risker med användandet.

Betänklandet är omfattande och spänner över en stor mängd olika områden. Kommunstyrelsen anser emellertid inte att betänkandet på ett tydligt sätt har beskrivit vilka överväganden eller faktorer som ligger bakom att ett visst område hänförs till någon av de tre definierade risknivåerna; viss risk, påtaglig risk eller allvarlig risk.

Kommitténs förslag om ökad information till regering och riksdag (kapitel 24)

Kommunstyrelsen tillstyrker förslaget.

Kommunstyrelsen delar kommitténs bedömning att det finns ett behov för staten och samhället i övrigt att få en samlad överblick över utvecklingen av den personliga integriteten och informationssamhället och effekterna av denna utveckling. Redovisningsskyldigheten till regeringen och regeringens årliga skrivelse till riksdagen är ett välkommet sätt att lyfta och ge dessa allt viktigare frågor större fokus och utrymme. Att uppdraget att redovisa utvecklingen blir en uppgift för Datainspektionen och att inget rådgivande organ (råd) föreslås inrättas framstår, på de grunder som kommittén redovisar, som den bästa lösningen. Kommunstyrelsen

sen ser särskilt att denna lösning tar tillvara på Datainspektionens kompetens och att myndighetens oberoende ställning så som den kommer till uttryck i bland annat dataskyddsförordningen beaktas.

Ordförande

Katrin Stjernfeldt Jammeh

Sekreterare

Pia Kanold
